
МБОУ «КРЫМСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03 сентября 2019 года                                № 250 

с. Крымское 

 

О мерах по предупреждению незаконного  

сбора денежных средств с родителей  

(законных представителей) обучающихся 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 01.12.2015 г. № 1230 «О мерах по предупреждению 

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся, воспитанников образовательных организаций Республики 

Крым», письма отдела образования администрации Сакского района 

Республики Крым от 19.08.2019 г. №  77/11/1-20/1447, в целях предупреждения 

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся, предотвращения финансовых нарушений по сбору наличных 

денежных средств 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств, в том числе на 

приобретение учебников, учебных пособий, рабочих тетрадей, 

материальных ценностей с родителей (законных представителей) 

обучающихся, принуждения со стороны работников школы и 

родительской общественности к сбору денежных средств, внесению 

благотворительных взносов. 

2. Орлову Е.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

2.1. провести инструктивное совещание по вопросу о недопустимости 

сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся школы; 

2.2. не допускать принуждения со стороны работников школы, органов 

самоуправления и родительской общественности к сбору денежных 

средств; 

2.3. продолжить работу  по предупреждению незаконного сбора 

денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся школы; 



3. Лапиной Е.А., секретарю МБОУ «Крымская школа-гимназия» ознакомить 

классных руководителей с настоящим приказом под поспись. 

4. Классным руководителям не допускать неправомерных сборов денежных 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся. 

5. Костюкову В.Н., технику по защите информации, размещать на 

официальном сайте МБОУ «Крымская школа-гимназия»  информацию о 

привлечении и расходовании бюджетных средств. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор        Ю.В. Пихидчук 

 

С приказом ознакомлен(а):        

 

«___»     Э. Э. Абжалилова  

«___»     Л. Р. Алиева  

«___»     А. В. Антонина  

«___»     О. В. Войтюк  

«___»     Л. И. Голубенко  

«___»     И. Т. Денисова  

«___»     Э. М. Ибадуллаева  

«___»     Л. Н. Крутась  

«___»     Е.А. Лапина 

«___»     Н. В. Майструк  

«___»     Т. И. Матвейчук  

«___»     Л. Е. Мельник  

«___»     С. Е. Мельник  

«___»     Е. В. Орлов  

«___»     Н. В. Слинкина  

«___»     А.А. Лифанова  

«___»     Л. А. Тищенко   

«___»     С. В. Толмачева  

«___»     В. Г. Трещева  

«___»     С. И. Фазилов  

«___»     А. Б. Фазилова 

«___»     М. В. Шестакова  




